-

[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

NOME DO CENTRO OU UNIDADE ADMINISTRATIVA
Endereço
E-mail/Telefone

MODELO PORTARIA N° ______/UNIDADE/ANO
O DIRETOR DA UNIDADE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, conferidas pela Portaria XXX/XXXX, de DATA
R E S O L V E:
Art. 1º CONCEDER os adicionais ocupacionais aos servidores relacionados abaixo, em consonância com o laudo pericial vigente.

Art. 2º LOCALIZAR os servidores citados posteriormente em seus respectivos locais trabalho.

	SIAPE
	NOME SERVIDOR
	nº DO LAUDO
	LOCALIZAÇÃO
	ADICIONAL
(Conforme Laudo)
	PERCENTUAL%

(Conforme Laudo)

	1234567
	FULANO DE TAL
	Informar o número do laudo ambiental ou individual
	Laboratórios/Setor/Seção [...] conforme consta no laudo pericial.
	Insalubridade ou Periculosidade ou

Gratificação de Raio X
	5%,

ou

10%

ou

20%

Art. 3º REVOGAR os atos anteriores que versem de forma contrária ao disposto nesta portaria

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFSC.
NOME DO RESPONSÁVEL